
UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022

Pag. 1 de 8

G01-1Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
RI 160(1)

RI 160(1)

RI 160(1)

AEDES 112(1)

AEDES 112(1)

ESP 110(1)

AEORG 102(1)

AEORG 102(1)

MAT 106(1)

MAT 106(1)

Lunes

AEIST 103(1)

AEIST 103(1)

AEDES 101(1)

AEDES 101(1)

AEDES 112(1)

AEDES 112(1)

Martes

ESP 110(1)

ESP 110(1)

AEORG 102(1)

AEORG 102(1)

CONT 111(1)

CONT 111(1)

Miercoles

AEDES 101(1)

AEDES 101(1)

MAT 106(1)

MAT 106(1)

AEIST 103(1)

AEIST 103(1)

Jueves

CONT 111(1)

CONT 111(1)

ING 104(1)

ING 104(1)

ING 104(1)

ING 104(1)

Viernes Sabado

ARACELYS GONZALEZ

ARISTIDES QUIJADA

ALEJANDRO GAITAN

YELISSA ZAMBRANO

YANETH CACERES

OLDA LOPEZ

NOMBRAR POR

OVIDIO DÍAZ

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEORG

CONT

AEDES

ING

MAT

ESP

AEDES

AEIST

RI

102

111

112

104

106

110

101

103

160

TEORIA DE LA ADMINISTRACION

CONTABILIDAD GENERAL I

LA EMPRESAS Y SUS ASPECTOS ECO

INGLES COMERCIAL I

MATEMATICAS PARA ADM. DE EMPR

ESPAÑOL GENERAL

LOGISTICA EMPRESARIAL

SISTEMA DE INFORMACION GERENC

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

21365

21366

21367

21368

21369

21370

21371

21372

27406

4

4

4

4

4

3

4

4

3

3500

3501

3502

3503

3504

3505

3506

3530

3533

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022

Pag. 2 de 8

G02-2Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
AERH 308(104)

AERH 308(104)

AERH 308(104)

AERH 308(104)

ECOES 351(104)

ECOES 351(104)

Lunes
AEDES 302(104)

AEDES 302(104)

ING 304(104)

AEDES 301(104)

AEDES 301(104)

Martes

AEMER 310(104)

AEMER 310(104)

AEDES 302(104)

AEDES 302(104)

ING 304(104)

Miercoles
AEDES 301(104)

AEDES 301(104)

MAT 350(104)

MAT 350(104)

MAT 350(104)

Jueves
AEMER 310(104)

AEMER 310(104)

ING 304(104)

ING 304(104)

ECOES 351(104)

ECOES 351(104)

Viernes
MAT 350(104)

Sabado

ANA QUIROS

ROBERTO AGUILAR

MARIA DOMINGUEZ

YARA FIENGO

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

GIONELA FERNANDEZ

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AERH

ING

ECOES

AEMER

AEDES

AEDES

MAT

308

304

351

310

301

302

350

ADMINISTRACION DE RECURSOS HU

INGLES COMERCIAL III

ESTADISTICA I

ADMINISTRACION DE MERCADEO

ADMINISTRACION DE MANTENIMIEN

FUNDAMENTO DE EMPAQUE Y CONS

CALCULO I

21386

21388

21385

21387

21389

21390

21384

4

4

4

4

4

4

4

3507

3509

3511

3514

3515

3516

3564

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I
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G03-1Grupo NocturnoTurno

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
MAT 106(104)

MAT 106(104)

ING 104(104)

ING 104(104)

AEORG 102(104)

AEORG 102(104)

Lunes

CONT 111(114)

CONT 111(114)

RI 160(104)

RI 160(104)

RI 160(104)

Martes

AEORG 102(104)

AEORG 102(104)

ESP 110(104)

AEDES 112(104)

AEDES 112(104)

Miercoles

CONT 111(104)

CONT 111(104)

ING 104(104)

ING 104(104)

ESP 110(104)

Jueves

ESP 110(104)

AEDES 112(104)

AEDES 112(104)

MAT 106(104)

MAT 106(104)

Viernes Sabado

DEMOSTENES FERNANDEZ

NOMBRAR POR

JOSE DIAZ

NOMBRAR POR

DAYRA MARTINEZ

NOMBRAR POR

LESBIA GONZALEZ

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEORG

AEDES

ING

MAT

ESP

RI

CONT

102

112

104

106

110

160

111

TEORIA DE LA ADMINISTRACION

LA EMPRESAS Y SUS ASPECTOS ECO

INGLES COMERCIAL I

MATEMATICAS PARA ADM. DE EMPR

ESPAÑOL GENERAL

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA C

CONTABILIDAD GENERAL I

21365

21367

21368

21369

21370

27406

21366

4

4

4

4

3

3

4

3532

3551

3552

3553

3554

3557

3558

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022
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G04-4Grupo DiurnoTurno

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora
AEDE 803(D-500)

AEDE 803(D-500)

AEDES 805(D-500)

AEDES 805(D-500)

Lunes
AEDE 803(D-500)

AEDE 803(D-500)

AEDE 807(D-500)

AEDE 807(D-500)

Martes

AEDES 805(D-500

AEDES 805(D-500

AEDE 807(D-500)

AEDE 807(D-500)

Miercoles Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEDE

AEDES

AEDE

803

805

807

VIABILIDAD DE PROYECTOS

DISTRIBUCION Y PROG DEL PROCES

SEMINARIO DE OPERACIONES Y LOG

21424

21426

21428

4

4

4

3524

3571

3572

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM
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G05-5Grupo NocturnoTurno

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
AEDE 807(1)

AEDE 807(1)

AEDE 803(1)

AEDE 803(1)

Lunes
AEDE 807(1)

AEDE 807(1)

AEDE 803(1)

AEDE 803(1)

Martes Miercoles Jueves Viernes Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEDE

AEDE

803

807

VIABILIDAD DE PROYECTOS

SEMINARIO DE OPERACIONES Y LOG

21424

21428

4

4

3581

3582

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022

Pag. 6 de 8

G07-2Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

Hora
MAT 350(103)

MAT 350(103)

AEDES 301(103)

AEDES 301(103)

AERH 308(103)

AERH 308(103)

Lunes
ING 304(103)

ING 304(103)

ECOES 351(103)

ECOES 351(103)

AEMER 310(103)

AEMER 310(103)

Martes

AEDES 302(103)

AEDES 302(103)

CONT 311(103)

CONT 311(103)

ECOES 351(103)

ECOES 351(103)

Miercoles
AEDES 302(103)

AEDES 302(103)

AERH 308(103)

AERH 308(103)

CONT 311(103)

CONT 311(103)

Jueves
AEDES 301(103)

AEDES 301(103)

MAT 350(103)

MAT 350(103)

AEMER 310(103)

AEMER 310(103)

Viernes

ING 304(103)

ING 304(103)

Sabado

YARA FIENGO

MARIA DOMINGUEZ

ARISTIDES QUIJADA

ROBERTO AGUILAR

GIONELA FERNANDEZ

LUIS REYES

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEMER

ECOES

CONT

ING

MAT

AERH

AEDES

AEDES

310

351

311

304

350

308

301

302

ADMINISTRACION DE MERCADEO

ESTADISTICA I

COSTO PARA DECISIONES EMPRESA

INGLES COMERCIAL III

CALCULO I

ADMINISTRACION DE RECURSOS HU

ADMINISTRACION DE MANTENIMIEN

FUNDAMENTO DE EMPAQUE Y CONS

21387

21385

21391

21388

21384

21386

21389

21390

4

4

4

4

4

4

4

4

3508

3512

3517

3519

3535

3541

3542

3543

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022
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G08-3Grupo DiurnoTurno

07:00-07:50 am

07:55-08:45 am

08:50-09:40 am

09:45-10:35 am

10:40-11:30 am

11:35-12:25 pm

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

03:15-04:05 pm

04:10-05:00 pm

05:05-05:55 pm

Hora
AEDE 501(106)

AEDE 501(106)

AEOR 512(106)

AEOR 512(106)

AEDE 550(106)

AEDE 550(106)

Lunes
AEDE 502(106)

AEDE 502(106)

AEDE 501(106)

AEDE 501(106)

AEDE 550(106)

AEDE 550(106)

Martes Miercoles

AEDE 502(106)

AEDE 502(106)

AEMER 524(106)

AEMER 524(106)

AEFIN 513(106)

AEFIN 513(106)

Jueves

AEOR 512(106)

AEOR 512(106)

AEMER 524(106)

AEMER 524(106)

AEFIN 513(106)

AEFIN 513(1)

Viernes Sabado

NOMBRAR POR

ORELYS CASTILLERO

HAYDEE CAMPOS DE LEON

LELANY URRIOLA

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEDE

AEMER

AEFIN

AEDE

AEDE

AEOR

550

524

513

502

501

512

MODELOS DE DECISIONES EMPRESA

INVESTIGACION DE MERCADOS

ADMINISTRACION FINANCIERA

PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD

POLITICA Y ESTRATEGIA ECONOMIC

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIO

21406

21402

21403

21405

21404

21400

4

4

4

4

4

4

3513

3520

3527

3537

3576

3577

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo



UNIVERSIDAD DE PANAMA
Horario de Clases

I

MAR-18-22 04:35 PM

2022
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G09-3Grupo NocturnoTurno

12:30-01:20 pm

01:25-02:15 pm

02:20-03:10 pm

05:05-05:55 pm

06:00-06:50 pm

06:55-07:45 pm

07:50-08:40 pm

08:45-09:35 pm

09:40-10:30 pm

Hora

ECO 451(106)

ECO 451(106)

AEDE 514(106)

AEDE 514(106)

MAT 450(106)

MAT 450(106)

Lunes

AEDES 404(106)

AEDES 404(106)

MAT 450(106)

MAT 450(106)

ECO 451(106)

ECO 451(106)

Martes

AERH 405(106)

AERH 405(106)

AEDE 403(106)

AEDE 403(106)

AEDE 403(106)

Miercoles

AERH 405(106)

AERH 405(106)

AEDES 402(106)

AEDES 402(106)

AEDES 404(106)

Jueves

CONT 311(106)

AEDES 404(106)

AEDE 514(106)

AEDE 514(106)

AEDES 402(106)

AEDES 402(106)

Viernes
CONT 311(106)

CONT 311(106)

CONT 311(106)

Sabado

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

NOMBRAR POR

IDULFO ARROCHA

MARCIAL MAGALLON

NOMBRAR POR

INDIRA PEREZ

ARISTIDES QUIJADA

ADMINISTRACION DE EMPRESA. LIC EN ING DE OP Y LOGISTICA EMPRESARIALEscuela Carrera:
:

:
:

AEDE

AEDE

AEDES

MAT

ECO

AEDES

AERH

CONT

403

514

402

450

451

404

405

311

REGULACIONES ADMINISTRATIVAS D

LA EMPRESA EN EL SISTEMA BANCA

TRANSPORTE MULTIMODAL

CALCULO II

ESTADISTICA II

LOGISTICA DE INVENTARIO Y ALMA

ADMINISTRACION DE SEGURIDAD E

COSTO PARA DECISIONES EMPRESA

21396

21401

21395

21393

21394

21397

21398

21391

3

4

4

4

4

4

4

4

3528

3531

3560

3562

3563

3578

3579

3580

ABREV NUM. NOMBRE DE LA ASIGNATURA COD.ASIG. T.HORAS COD.CURSO PROFESOR

Sede COCLE ADMON. DE EMPRESAS Y CONTABILIDA: Facultad :06

02 14

11

Domingo


